
        
 На основу члана 86. став 1. тачка 2. Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16) и члана 83. Статута Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, 
број 14/18, 9/19), градоначелник Града Бања Лука доноси 
 
 
 
 
                                                           З А К Љ У Ч А К 

О НЕУСПЈЕЛОМ ДИЈЕЛУ 
Ј А В Н О Г   К О Н К У Р С А 

ЗА ПОПУНУ УПРАЖЊЕНИХ РАДНИХ МЈЕСТА 
У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БАЊА ЛУКА 

 
 
I 

 
I –  Оглашава се неуспијелим дио Јавног конурса за попуну упражњених радних мјеста 
у Градској управи Града Бања Лука број 11-Г-5575/22 од 30.11.2022. године, објављен у 
„Службеном гласнику Републике Српске“, број 121/22 од 7.12.2022. године, на 
званичној интернет страници Града Бања Лука 7.12.2022. године и у дневном листу 
„Глас Српске“ дана 7.12.2022. године у тачки I подтачка 6, а који се односи на пријем 
на неодређено вријеме у статусу службеника - једног извршиоца на радно мјесто 
самостални стручни сарадник за хидротехничке објекте и нискоградњу у Одјељењу за 
комуналне послове са условима: ВСС - дипл. инж. грађевинарства са 240 ECTS или VII 
степен стручне спреме, положен стручни испит за рад у управи; три године радног 
искуства у траженом степену стручне спреме; познавање рада на рачунару; положен 
возачки испит „Б“ категорије и лиценца. 
 

II – Овај закључак ступа на снагу даном доношења, и биће објављен у „Службеном 
гласнику Републике Српске“,  „Гласу Српске“  и на званичној интернет страници Града 
Бања Лука.                     
                              

 

                                                                Образложење 

 
           На Јавни конкурс за попуну упражњених радних мјеста у Градској управи Града 
Бања Лука број 11-Г-5575/22 од 30.11.2022. године, и то за радно мјесто самостални 
стручни сарадник за хидротехничке објекте и нискоградњу поднесене су укупно три 
пријаве које су одбачене Закључцима Комисије за попуну упражњених радних мјеста у 
статусу службеника као непотпуне с обзиром да кандидати нису испуњавали услове 
тражене јавним конкурсом. 
 



         Узимајући у обзир наведено, а у складу са чланом 86. став 1. тачка 2. Закона о 
службеницима и намјештеницима којим је прописано да јавни конкурс није успио ако 
ниједан кандидат није испунио услове јавног конкурса, односно није доставио све 
потребне доказе или су пријаве неблаговремене, недопуштене или неразумљиве, 
одлучено је као у диспозитиву закључка. 
 

 

Број: 11-Г-292/23                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дана: 30.01.2023.  

                       Драшко Станивуковић 
 

 

 


